1

 2019年７月 26日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  檜 垣  周 作

 （コード番号 3069 JASDAQ）

問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬場 康尚

 （TEL.03-6311-8892）

タピオカドリンク専門店「瑪蜜黛」の出店計画に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アルテゴ（本社：東京都中央区 代表取締役会長：檜垣

周作）（以下「アルテゴ」と言います。）は、クレープ専門店「MOMI＆TOY’S（モミアンド

トイズ）」が新たに立ち上げたタピオカドリンク専門店『瑪蜜黛（モミトイ）』を８月に７

店舗新たに出店いたしますので、お知らせいたします。

記

１．出店計画について

アルテゴは 2019年２月にオリジナルブランドであるタピオカドリンク専門店「瑪蜜黛（モ

ミトイ）」の直営第１号店をオープンいたしました。現在、東京都内や京都、石川など 10

店舗（2019年 7月 26日現在）出店をしております。

この度フランチャイズパッケージ化を完了したことから、2019年５月 27日付「当社連結

子会社によるエリアフランチャイズ契約締結に関するお知らせ」で公表したとおり、北海

道・東北エリアは当社の資本業務提携先である株式会社フジタコーポレーションと、また、

首都圏以西のエリアは当社の主要子会社である株式会社アスラポートと、そして、その他

の地域は資本業務提携先の株式会社小僧寿しと協同して出店を強化してまいります。

 ２．2019年８月出店予定（出店予定日）

・JR藤沢駅店：神奈川県藤沢市藤沢 75 JR藤沢駅（改札外）（8/1）

・札幌南 1条店：北海道札幌市中央区南一条西 5-7 敷島南 1条ビル 1F（8/5）

・イオン品川シーサイド店：東京都品川区東品川 4-12-5 イオンスタイル品川シーサイド

B1F（8/19）

・代々木八幡店：東京都渋谷区富ヶ谷 1-51-1

・仙台一番町店：宮城県仙台市青葉区一番町 3丁目 11-1

・沼津店：静岡県沼津市新宿町 7-4八光ビル 1F

2

・蒲田店：東京都大田区西蒲田 7-28-5

３．今後の見通し

当期の業績に与える影響がある場合は、必要に応じて速やかにお知らせいたします。

以上